МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНСВЯЗИ ДНР

ПРИКАЗ
«

MJZJL' 2023 г. г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный
n.ol - fc аеа?гг1 ?0°£5г. i

У
I

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства связи Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного
закона от 04 октября 2022 года 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,
подпунктом 11 пункта 21 Положения о Министерстве связи Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2020 г. 22-6, в целях
приведения нормативных правовых актов Министерства связи Донецкой
Народной Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации,

К.
* <

П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Признать утратившими силу:

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
16 октября 2015 г. 85 «Об утверждении Требований к организации
мероприятий создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации

2

государственных информационных систем, и дальнейшего хранения
содержащейся в их базах данных информации», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 ноября 2015 г. под
регистрационным 700;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
12 января 2018 г. 7 «Об утверждении правил применения единых требований
к элементам государственных информационных систем», зарегистрированный
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 февраля 2018 г.
под регистрационным 2463;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
17 апреля 2018 г. 144 «Об утверждении Порядка аккредитации операторов
по приему платежей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08 мая 2018 г. под регистрационным 2586;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
26 апреля 2018 г. N° 152 «Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестров квалифицированных сертификатов ключей проверки электронной
подписи, а также предоставления информации из таких реестров»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
22 мая 2018 г. под регистрационным 2601;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
01 июля 2020 г. 186 «Об утверждении правил аккредитации удостоверяющих
центров», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 08 июля 2020 г. под регистрационным N° 3945;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
16 сентября 2020 г. N° 262 «Об утверждении порядка передачи реестров
квалифицированных сертификатов и иной информации в случае прекращения

удостоверяющего
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
05 октября 2020 г. под регистрационным N° 4079;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от
01 февраля 2022 г. 19 «Об утверждении Требований к составлению
документа, определяющего политику оператора в отношении обработки
персональных данных», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 17 февраля 2022 г. под регистрационным

4995.

центра»,аккредитованногодеятельности

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных инициатив
Министерства связи Донецкой Народной Республики направить настоящий
Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И. Н. ХалепаИ.о. Министра

	Приказ № 83